ロジスティクス環境会議

第４回省資源ロジスティクス推進委員会  議事録

Ⅰ．日 時：２００４年４月２６日（月） １４：００～１７：００

Ⅱ．場 所：東京・港区 芝パークホテル 本館３Ｆ 牡丹

Ⅲ．出席者：３８名

Ⅳ．議 案：

１）委員会・分科会の活動と分科会構成について

  ２）アンケート調査票について

３）その他

Ⅴ．開 会

定刻、山本委員長により、開会が宣された。

Ⅵ．省資源ロジスティクス推進委員会の活動概要について【資料１】

  山本委員長より、資料１に基づき、第２回本会議(4/8)にて承認がなされた計画について、確

認がなされた。

Ⅶ．議事の経過

１．議 事

  山本委員長の司会進行のもと、以下のような議事が行われた。

 １）委員会・分科会の活動計画/2004 年度上半期について【資料２－１】

事務局より、資料２－１に基づき、2004 年度上半期の委員会・分科会の活動と分科会構成

について説明が行われた後、全会一致にて承認された。

 ２）アンケート調査票について【資料３】

  山本委員長より、資料３に基づき、事例収集のためのアンケート調査票について説明がなさ

れた後、以下のような意見交換がなされた。

【意見交換の主な内容】

【委 員】事例集のアンケートを行うにあたっては、過去に検討したが実施できていないもの

や、実施しているが思うように進んでいない施策について、記載してもらった方が

参考になるのではないか。分科会では、その部分を複数企業、異業種のメンバーで

検討することが重要ではないか。

【委 員】具体的な施策を実施してなくて記載できないという企業であっても、取組んでみた

い、または取組む予定の施策について、記載してもらった方が良いのではないか。

意見交換を踏まえ、上記のような点についても事例集に取り入れることが確認された。

 1

 2

以上をもって第４回委員会を中断し、各分科会に分かれて自己紹介を行い、調査票の確認を

行った後、委員会ならびに分科会を以下のとおり開催することが確認された。

 ※各分科会の検討内容等については別紙参照のこと。

 ３）スケジュールについて

  以下のとおり、委員会ならびに各分科会を開催することが確認された。

(1) 委員会 ※当委員会全メンバー対象
第５回委員会・・・・７月２３日（金）１４－１７時

※第５回委員会に引続き、第３回分科会を開催

第６回委員会・・・・９月２４日（金）１５－１７時

(2)分科会 ※各分科会登録者対象

【食品・流通グループ】

 第２回分科会・・・６月２２日（火）１５－１７時

 第４回分科会・・・８月２７日（金）１４－１７時

【機械器具・精密機器グループ】

 第２回分科会・・・６月１４日（月）１４－１７時

 第４回分科会・・・８月２３日（月）１４－１７時

【素材グループ】

 第２回分科会・・・６月２２日（月）１０－１２時

 第４回分科会・・・８月２５日（水）１４－１７時

２．閉 会

  以上をもって全ての議事を終了し、山本委員長は閉会を宣した。

以  上